
COMUNE DI PANDINO
Provincia di Cremona

AREA AFFARI GENERALI 
26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

 0373/973300 -   0373/970056   e-mail: segreteria@comune.pandino.cr.it

Decreto n. 2 del 25/02/2025 

Oggetto: DECRETO DEL SINDACO DI REVOCA DEI COMIZI PER L'ELEZIONE DEI 
COMITATI DI FRAZIONE DI NOSADELLO E EGRADELLA IN CONSEGUENZA DI 
NOMINA DIRETTA PER IL COMITATO DI GRADELLA E DI ASSENZA DI 
CANDIDATURE PER IL COMITATO DI NOSADELLO.  

Visti:
- l’art. 8 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”;

- l’art. 37 dello Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento dei Comitati di Frazione, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 

del 05.03.2020 e modificato con deliberazione consiliare n. 9 del 26.03.2021; 

- il manifesto sindacale del 20 gennaio 2025, pubblicato in Albo Pretorio il 21 gennaio 2025, con il quale veniva 

convocata la pubblica assemblea per lo svolgimento delle consultazioni per l’elezione dei Comitati di Frazione 

di Nosadello e Gradella per il giorno di Domenica 09 Marzo 2025; 

Considerato che la Commissione Elettorale Comunale, con proprio verbale n.3 del 25.02.2025, 

in applicazione di quanto disposto dall’art. 3, comma 3, del vigente Regolamento dei Comitati 

di Frazione, ha provveduto a nominare direttamente i consiglieri del Comitato di Frazione di 

Gradella;

Rilevato che, quanto alla frazione Nosadello, non è pervenuta alcuna candidatura entro il 

termine previsto (17 febbraio 2025) e che pertanto l’operazione di elezione/nomina diretta, 

relativamente al suddetto comitato, è sospesa ex art 3 comma 4 del Regolamento dei Comitati di 

Frazione;

Ritenuto pertanto di non doversi procedere con le pubbliche assemblee già indette;

DECRETA

Le pubbliche assemblee elettive per l’elezione dei Comitati di Frazione di Gradella e 
Nosadello, già indette per Domenica 09 Marzo 2025, sono revocate.

mailto:segreteria@comune.pandino.cr.it


                                                                 DISPONE

La pubblicazione del presente decreto, ai fini della massima trasparenza ed accessibilità, 
all’albo pretorio per 15 giorni nonché sul sito istituzionale dell’ente;

        La comunicazione dello stesso ai Capigruppo consiliari a mezzo PEC.

 

IL SINDACO  
F.to Bonaventi Piergiacomo 


